12-02-2024 08:52:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária e importante pois chegou ao nosso conhecimento que no endereço
supramencionado o fluxo de veículos é intenso, o que vem causando vários aborrecimentos para a população que
precisa/necessita atravessar a via de uma para o outro. Ademais nos foi relatado que na maioria das vezes só é
possível atravessar, na presença de viatura da polícia militar, quando se encontra no local. Sendo assim solicitamos a
implantação dos semáforos, garantindo segurança a toda população que passam pelo local.

esta solicitação para  que seja instalado semáforos no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, EM FRENTE AO POSTO RIO BRANCO, SANTA
MÔNICA, 38.408-097, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: PARQUE DO SÁBIA PRÓXIMO
A ENTRADA DO MUNDO DA CRIANÇA.

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 24446/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total